РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ЦЕНТР НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ
ПРОМЫСЛОВ И РЕМЕСЕЛ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]18.09.2019  г.	    № 87-ОД
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ от 20.02.2016 г. № 3-ОД «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов помещений бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Центр народных художественных промыслов и ремесел»»

	В связи с кадровыми перестановками,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести изменения в приказ от 20.02.2016 г. № 3-ОД дополнив                п. 2 словами следующего содержания:
	- назначить ответственным лицом по организации обслуживания инвалидов в Учреждении и обеспечения надлежащих условий для социокультурной реабилитации инвалидов, за проведение инструктажа сотрудников, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги по вопросам ознакомления инвалидов с размещением и планировкой помещений, последовательностью действий и маршрутом передвижения при получении услуги,  за организацию инструктирования сотрудников Учреждения, участвующих в обслуживании посетителей, по вопросу осуществления коммуникаций с посетителями-инвалидами заведующего филиалом «Школа-мастерская народных промыслов» г. Урай – Н.И. Конюхову.

2.Специалисту по жанрам творчества – И.А. Чертолиной ознакомить ответственное лицо в установленном порядке.
3. Ответственность за исполнение требований, установленных Порядком, возложить на всех сотрудников Учреждения.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	О.Д. Бубновене

С приказом ознакомлен(а):                                                        Н.И. Конюхова

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ

ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ

ОБЛАСТЬ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМН

ОГО ОКРУГА

-

ЮГРЫ

ЦЕНТР НАРОДНЫХ ХУДОЖ

ЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ И РЕМЕСЕЛ

ПРИКАЗ

18

.0

9

.201

9

г.

№

87

-

ОД

г. Ханты

-

Мансийск

О внесении изменений в приказ от 20.02.2016 г.

№ 3

-

ОД

«

Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов

помещений

бюджетного учреждения Ханты

-

Мансийского

автономного округа

-

Югры «Центр народных художественных

промыслов и ремесел»

»

В связи с кадровыми перестановками

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести изменения в приказ от 20.02.2016 г. № 3

-

ОД

дополнив

п. 2 словами следующего содержания

:

-

н

азначить ответственным лицом

по организации обслуживания

ин

валидов в Учреждении и обеспечения надлежащих условий для

социокультурной реабилитации инвалидов

, за

проведение инструктажа

сотрудников, осуществляющих первичный контакт с получателями

услуги

по вопросам ознакомления инвалидов с размещением и

планировкой

помещений, последовательностью действий и маршрутом

передвижения при получении услуги

,

за

организаци

ю

инструктирования

сотрудников Учреждения, участвующих в обслуживании посетителей, по

вопросу осуществления коммуникаций с посетителями

-

инвалидами

заведующего филиалом

«

Школа

-

мастерская наро

дных промыслов

»

г.

Урай

–

Н.

И. Конюхову.

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ   АВТОНОМНЫЙ   ОКРУГ - ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ   БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМН ОГО ОКРУГА - ЮГРЫ   ЦЕНТР НАРОДНЫХ ХУДОЖ ЕСТВЕННЫХ   ПРОМЫСЛОВ И РЕМЕСЕЛ     ПРИКАЗ     18 .0 9 .201 9    г.        №  87 - ОД   г. Ханты - Мансийск     О внесении изменений в приказ от 20.02.2016 г.   № 3 - ОД   « Об  утверждении Порядка обеспечения условий доступности для   инвалидов  помещений   бюджетного учреждения Ханты - Мансийского   автономного округа  -   Югры «Центр народных художественных  промыслов и ремесел» »       В связи с кадровыми перестановками ,       ПРИКАЗЫВАЮ:                     1.  Внести изменения в приказ от 20.02.2016 г. № 3 - ОД   дополнив                  п. 2 словами следующего содержания :     -   н азначить ответственным лицом  по организации обслуживания  ин валидов в Учреждении и обеспечения надлежащих условий для  социокультурной реабилитации инвалидов , за  проведение инструктажа  сотрудников, осуществляющих первичный контакт с получателями  услуги   по вопросам ознакомления инвалидов с размещением и  планировкой   помещений, последовательностью действий и маршрутом  передвижения при получении услуги ,    за  организаци ю   инструктирования  сотрудников Учреждения, участвующих в обслуживании посетителей, по  вопросу осуществления коммуникаций с посетителями - инвалидами   заведующего филиалом  « Школа - мастерская наро дных промыслов »   г.  Урай  –   Н. И. Конюхову.